
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1171 del 02-10-2025 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE I 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 1171 Del 02-10-2025 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

AVVIO SERVIZI PRE E POST SCUOLA  A.S. 2025  2026  Approvazione 
elenco ammessi ed esclusi. 

 

IL DIRIGENTE 

SETTORE I 
 GIOVANNI GIAQUINTO  

 
VISTI: 

 

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;  

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 103 del 27/12/2024 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025-2027;  

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2025- 2027;  

La Deliberazione n. 20 del 31/01/2025 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027 (PIAO);  

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

PREMESSO che tra i servizi a domanda individuale forniti dall’Amministrazione comunale rientrano i 
servizi di pre e post scuola, finalizzati a promuovere la conciliazione dei tempi educativi e di lavoro 
delle famiglie, attraverso attività di assistenza, sorveglianza e attività ludico/ricreative di base destinate 
agli alunni delle scuole primarie comunali, da svolgersi prima e dopo la normale attività didattica;  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 532 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 02-10-2025 ora 15:28:36



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1171 del 02-10-2025 

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale RG n. 857 del 24.07.2025 è stato approvato un 
avviso pubblico per l’individuazione e la selezione di Enti del Terzo Settore per la realizzazione del 
servizio pre e post scuola nelle scuole del territorio comunale per l’anno scolastico 2025/2026, in co-
progettazione con il Comune, ai sensi dell’art. 55 comma 3 del D. Lgs. n. 117/2017 (Codice del Terzo 
settore) e nel rispetto delle Linee Guida di cui al D.M. n. 72 del 31/03/2021; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale RG n. 1007 del 05.09.2025, con la quale, recepiti i 
verbali della Commissione giudicatrice per la verifica dei requisiti di ammissibilità delle proposte 
pervenute, nonché per la valutazione tecnica delle stesse, è stata ammessa alla seconda fase della co-
progettazione finalizzata alla negoziazione del progetto definitivo, l’Associazione culturale ricreativa 
Happy time APS (ETS protocollo n.0037463/2025); 

VISTA la determinazione dirigenziale RG nr. 1095 del 22-09-2025 con la quale, agli esiti del tavolo di 
co-progettazione, è stata aggiudicata all’Associazione CULTURALE RICREATIVA HAPPY TIME 
APS in persona del legale rappresentante pro tempore Alexandre Papitto, con sede in CIAMPINO, via 
E. Petrolini 5, (RM) CAP 00041, p.iva 05588031004, C.F. 90015280580 la gestione del servizio di pre 
e post scuola per l’a.s. 2025 – 2026, nelle scuole del territorio comunale di Ciampino;  

VISTA la determinazione dirigenziale RG nr. 1101 del 23-09-2025 di approvazione dell’AVVISO per 
le famiglie interessate al servizio, regolarmente pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

PRESO ATTO che entro i termini previsti dal suddetto avviso (30.09.2025) sono pervenute al 
Protocollo dell’Ente le domande elencate nell’ All. A, in cui ciascun utente è identificato mediante le 
sole iniziali del nome e del cognome del minore, associate al numero di protocollo assegnato alla 
domanda di iscrizione; 

PRESO ATTO che, sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Pubblica Istruzione, è stato redatto 
l'elenco degli alunni ammessi ed esclusi per ogni singolo plesso scolastico, All. A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

DATO ATTO che il servizio verrà attivato per gli utenti ammessi a partire dal 6.10.2025, anche nei 
plessi in cui al momento non è stato raggiunto il numero minimo (10 alunni/e) inizialmente previsto; 

DATO ATTO che le famiglie interessate al servizio che non hanno presentato la relativa istanza entro 
il termine previsto nell’Avviso approvato con determinazione n. 1101 del 23-09-2025 potranno 
comunque inoltrare/consegnare al Protocollo dell’Ente la domanda per usufruire del servizio 
utilizzando la modulistica presente sul sito; 

DATO ATTO che si procederà all’accoglimento delle suddette domande fino al raggiungimento del 
numero massimo di utenti previsto per il relativo plesso in base alla capienza del/dei locale/i 
disponibile/i, con successivo invito, a cura dell’Ufficio Pubblica Istruzione, alla formalizzazione 
dell’iscrizione su piattaforma; 

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione della presente determinazione e dei relativi allegati 
sul sito del Comune di Ciampino e all’Albo Pretorio on-line ed in applicazione di quanto previsto dalle 
disposizioni di cui al D. lgs. n. 33/2016 e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
istituzionale del Comune di Ciampino;  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 532 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 02-10-2025 ora 15:28:36



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1171 del 02-10-2025 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente atto 
ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESTATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.  

VISTI 
 lo Statuto comunale; 
 il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.267 del 18.8.2000; 
 

 
                                 DETERMINA 

 DI DICHIARARE che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
 DI APPROVARE l'elenco degli alunni ammessi ed esclusi per ogni singolo plesso scolastico, 
allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 
 DI DARE ATTO che gli utenti ammessi devono procedere al perfezionamento dell'iscrizione 
nell'apposito portale dei servizi a domanda individuale consultabile al seguente indirizzo: 
https://serviziscolasticiciampino.asp-spa.it/; 
 
 DI STABILIRE che il servizio verrà svolto a partire dal giorno 6.10.2025, nei locali già 
individuati dalle rispettive Istituzioni Scolastiche; 
 
 DI STABILIRE che le famiglie interessate al servizio che non hanno presentato la relativa 
istanza entro il termine previsto nell’Avviso approvato con determinazione RG nr. 1101 del 23-09-
2025 potranno comunque inoltrare/consegnare al Protocollo dell’Ente la domanda per usufruire del 
servizio utilizzando la modulistica presente sul sito e che si procederà all’accoglimento delle suddette 
domande fino al raggiungimento del numero massimo di utenti previsto per il relativo plesso in base 
alla capienza del/dei locale/i disponibile/i, con successivo invito a cura dell’Ufficio Pubblica Istruzione 
alla formalizzazione dell’iscrizione sul portale dei servizi a domanda individuale; 
 
 
 DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147 bis 18 agosto 2000, n. 267 e 
ss.mm.ii. 
 DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6 comma 2 e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici); 
 
 DI DARE ATTO che la presente Determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 in quanto non comporta spesa per l’Ente. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 532 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 02-10-2025 ora 15:28:36



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 1171 del 02-10-2025 

 DI DISPORRE che la copia per uso amministrativo della presente determinazione venga 
pubblicata sul sito web istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009. 

 
 
 

 

 

 

 

 
Ciampino, 02-10-2025 
 IL DIRIGENTE 
  GIOVANNI GIAQUINTO 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 532 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 02-10-2025 ora 15:28:36



 
 

DETERMINAZIONE N. 1171 DEL 02-10-2025 
 
 

OGGETTO: AVVIO SERVIZI PRE E POST SCUOLA  A.S. 2025  2026  
Approvazione elenco ammessi ed esclusi. 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 
pretorio on line al N. 1888, consecutivamente, a decorrere dal 02-10-2025 fino al 17-
10-2025, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
 
 
 
   02-10-2025 Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 532 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 02-10-2025 ora 15:30:21


